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Förslag till beslut 
 

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden beslutar följande 
1. Direktupphandling av intellektuella tjänster får ske upp till fem basbelopp 
2. Direktupphandling av varor får ske upp till ett basbelopp 

 
 
 
 
 
Gunnel Rohlin 
direktör 
 
Sammanfattning 
I detta tjänsteutlåtande föreslås riktlinjer för hur inköp av varor och tjänster ska gå till 
inom ramen för gällande lag och kommuncentrala riktlinjer. För direktupphandling av 
intellektuella tjänster föreslås beloppsgränsen fem basbelopp och för varor ett basbelopp. 
 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom staben. Samråd har ägt rum med stadslednings-
kontorets upphandlingsenhet. Information har lämnats till de fackliga representanterna 
den 21 februari 2007. 
 
Bakgrund 
Inköp av varor och tjänster ska i första hand ske genom avrop på sådana ramavtal som 
nämnden omfattas av. Saknas tillämpligt ramavtal blir det aktuellt med upphandling. Va-
let mellan att annonsera eller direktupphandla styrs av förvaltningens riktlinjer och be-
loppsgränser för direktupphandling. På kommunfullmäktiges sammanträde den 12 februa-
ri 2007 bordlades ett ärende om Policys för upphandling och konkurrens. Av ärendet 
framgår bl.a. kommunstyrelsen kommer att få i uppdrag att ta fram tillämpningsanvis-
ningar som kan komma att innehålla riktlinjer för stadsgemensamma beloppsgränser för 
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direktupphandling. Enligt nuvarande riktlinjer beslutar varje nämnd om sådana belopps-
gränser. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt äldreförvaltningens mening behövs nu riktlinjer och beloppsgränser för äldreför-
valtningens inköp av varor och tjänster. Dessa får revideras senare om centrala riktlinjer 
ger anledning till det. 
 
I äldrenämndens delegationsordning har vissa tjänstemän i äldreförvaltningen givits rätt 
att inom specificerade beloppsgränser besluta om inköp av varor och tjänster.  
 
Inom dessa beloppsgränser ska riktlinjer för inköp tillämpas. Även för äldreförvaltningen 
gäller att tilIämpliga ramavtal i första hand ska tillämpas. Eftersom äldrenämnden är ny 
har nämnden inte ingått några avtal. Stadsledningskontorets tolkning är emellertid att 
även äldrenämnden omfattas av de avtal som har ingåtts centralt för hela staden, i den 
mån avtalstiden för dessa alltjämt löper. Saknas sådana ramavtal bör direktupphandling få 
ske inom ramen för av nämnden fastställda beloppsgränser. När det gäller tjänster kom-
mer för äldrenämndens del endast s.k. intellektuella tjänster att bli aktuella. Det kommer 
främst att handla om utbildningsanordnare och medverkande i sådana utbildningar som 
äldreförvaltningen kommer att förslå äldrenämnden att anordna. För intellektuella tjänster 
föreslår äldreförvaltningen en beloppsgräns för direktupphandling motsvarande fem pris-
basbelopp. Detta överensstämmer med vad som sedan år 1999 tillämpas inom stadsled-
ningskontoret. För varor föreslår äldreförvaltningen en beloppsgräns motsvarande ett 
prisbaslopp. Detta överensstämmer också med vad som tillämpas inom stadsledningkon-
toret. 
 
Även vid direktupphandling ska enligt äldreförvaltningens mening offerter infordras från 
3-5 leverantörer så att en prisjämförelse och affärsmässig upphandling kan genomföras. 
 
Uppkommer fråga om leasing (hyrköp) tillämpar äldreförvaltningen kommunstyrelsens 
tillämpningsanvisningar till stadens regler för ekonomisk förvaltning. Enligt de tillämp-
ningsanvisningar som nu gäller ska 
• Hyres- eller leasingavtalet ska för staden innebära en lägre total kostnad över utrust-

ningens hela livslängd än om utrustningen förvärvas genom köp 
• Värdet av de framtida betalningsförpliktelserna ska vara ringa i förhållande till nämn-

dens balansomslutning och rymmas inom delegerade beloppsgränser 
• Skälet till avtalet får inte vara att genom periodisering överföra kostnaderna till kom-

mande år 
 
Anvisningarna innehåller även anvisningar för hur en jämförelskalkyl ska upprättas. Äld-
reförvaltningen anser att innan leasingavtal träffas ska samråd ske med förvaltningens 
ekonomiansvarige/controller. 


